

SÉANCE DU CONSEIL 9 août 2021 à 19 h

Responsable

		Nesponsar
1.	RECUEILLEMENT, OUVERTURE DE LA SÉANCE ET CONSTATATION DU QUORUM	
1.1	CONSTATATION DU QUORUM ET OUVERTURE DE LA SÉANCE	
2.	ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR	Nathalie Laprade
3.	ADOPTION DU PROCÈS-VERBAL	
3.1	Adoption du procès-verbal de la séance ordinaire du 12 juillet 2021	Nathalie Laprade
4.	ADMINISTRATION GÉNÉRALE	
4.1	Octroi d'un contrat de gré à gré : Audit des états financiers pour les années 2021-2022-2023	Martin Chabot
4.2	Versement à MEDIAL Conseil Santé Sécurité inc.	Martin Chabot
4.3	Entente tripartite : Ville de Lac-Sergent	Martin Chabot
4.4	Rémunération du personnel électoral : Élections municipales 2021	Martin Chabot
4.5	Approbation du règlement d'emprunt numéro 38-2021 de la Régie régionale de gestion des matières résiduelles de Portneuf décrétant un emprunt de 1 042 841 \$	Martin Chabot
4.6	Dépôt de la liste des engagements financiers	
4.7	Dépôt de la liste des chèques et dépôts	
5.	AMÉNAGEMENT, URBANISME ET DÉVELOPPEMENT	
5.1	Demande de dérogation mineure : 28, rue François-Bertrand	Nathalie Laprade
5.2	Demande de dérogation mineure : 30, rue du Jardin	Nathalie Laprade
5.3	Demande de dérogation mineure : Lot 5 938 027 (Canadian Tire)	Nathalie Laprade
5.4	Demande de permis de construction : Lot 5 938 027 (Canadian Tire)	Nathalie Laprade
5.5	Demande de permis d'enseigne : 400-4733, route de Fossambault	Nathalie Laprade
5.6	Demande de permis d'enseigne : 4320, route de Fossambault (Korvette)	Nathalie Laprade
5.7	Travaux de rénovation et d'amélioration de l'entrée qui donne accès au sous-sol de l'église Sainte-Catherine -de-la-Jacques-Cartier (comptoir des aubaines)	Nathalie Laprade
5.8	Mandat à la Corporation du bassin de la Jacques-Cartier : Caractérisation écologique et proposition d'aménagement sur le lot 4 368 994	Nathalie Laprade

5.9 Adoption du règlement final : Règlement aux fins de modifier le Règlement de Nathalie zonage numéro 1259-2014 afin d'autoriser les salons de coiffure dans la classe Laprade d'usage « Ca : services associés à l'usage habitation » 5.10 Modification au Règlement de zonage numéro 1259-2014 : Autoriser comme Nathalie condition préalable à l'émission d'un permis de construction qu'un terrain soit Laprade adjacent à une rue publique ou privée dans la zone 93-F 5.11 Adoption du règlement final : Règlement aux fins de modifier le Règlement de Nathalie zonage numéro 1259-2014 relativement aux zones 145-H et 162-H et le Laprade Règlement de lotissement numéro 1260-2014 concernant les intersections des rues et la largeur des îlots 6. **HYGIÈNE DU MILIEU** 6 1 Lecture du certificat des personnes habiles à voter : Règlement numéro 1553-2021 modifiant le Règlement numéro 1464-2019 décrétant une dépense et un emprunt de 41 000 \$ pour les services de professionnels en lien avec le réseau d'égout et les travaux de modification au poste de pompage PPE-1B afin de diminuer la dépense et l'emprunt de 7 500 \$ en enlevant la section « travaux de modification au poste de pompage PPE-1B » 6.2 Dépôt du rapport annuel sur la gestion de l'eau potable 2020 6.3 Mandat à une firme de génie-conseil : Préparation des plans et devis de deux Sylvain projets de réfection de conduites Ferland 7. PARCS ET BÂTIMENTS 7 1 Aucun SANTÉ ET BIEN-ÊTRE 8. Autorisation de dépense : Tournoi de golf de la Fondation médicale de la 8.1 Jacques-Cartier Lampron 9. SÉCURITÉ PUBLIQUE 9.1 Amendement de la résolution numéro 169-2021 : Autorisation de signature des Sylvain actes notariés, servitudes d'entretien pour les réservoirs incendie installés sur le Ferland terrain de la Ferme Éric Cantin inc. ainsi que sur le lot numéro 5 383 692 9.2 Amendement de la résolution numéro 194-2021 et signature d'une entente de Sylvain service pour la patrouille nautique sur le lac Saint-Joseph Ferland 9.3 Formation : Directeur du Service de la sécurité publique et coordonnateur adjoint Sylvain à la sécurité civile Ferland 10. SPORTS, LOISIRS, CULTURE ET VIE COMMUNAUTAIRE 10.1 Autorisation de signature : Protocole Programme d'infrastructures Municipalité Josée amie des aînés - PRIMADA Lampron Autorisation de dépenses : Éclairage du stationnement et de l'œuvre d'art / 10.2 Josée Bibliothèque Anne-Hébert Lampron Autorisation de passage : Cyclo-Défi IUCPQ 10.3 Josée Lampron 10.4 Autorisation d'événements : C'est la Fête au Marché public et Journées de la Josée culture Lampron

11. TRANSPORT

11.1	Paiement numéro 1 : Projet de développement Boisé-Natura - réalisation des travaux	Sylvain Ferland
11.2	Autoriser le paiement numéro 2 : Renforcement et resurfaçage de la route des Érables	Sylvain Ferland
11.3	Nomination : Mécanicien principal	Sylvain Ferland
11.4	Adoption du règlement décrétant une dépense et un emprunt de 90 000 \$ pour les services professionnels visant la préparation des plans et devis pour des travaux de voirie sur la route Grand-Capsa et sur le Vieux Chemin	Sylvain Ferland

12. AUTRES SUJETS

12.1 Aucun

13. PÉRIODE DE QUESTIONS

14. CLÔTURE DE LA SÉANCE

Nathalie Laprade